
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 5/2023 

 konaného dne  29.5. 2023 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Bc. Anežka 
Černohousová, MUDr. Aleš Siatka, Mgr. Petra Bednářová, Radovan Hock 
Omluveni:  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Mgr. Petra Bednářová, Bc. Anežka Černohousová  
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Rozpočtové opatření č.1/2023 

3) Informace o činnosti 

4) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Mgr. Petra Bednářová, 
Bc. Anežka Černohousová 

Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

Hlasování : 7 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  Žádost o stanovisko k záměru stavby na Suchém vrchu pod Kramářovou chatou - 

Navrhovaný Apartmán má obdélníkový tvar. Objekt má dvě nadzemní podlaží. Zastřešení 

objektu je sedlovou střechou. Před několika měsíci byl záměr konzultován s investorem a 

územním plánováním v Žamberku. Proto je umístěn tak, aby co nejméně zasahoval do 

výhledu od Kramářovy chaty a prostorem před ní. Výška objektu je 7m, to znamená, že by 

hřeben střechy měl být cca v úrovni asfaltu parkoviště před Kramářovou chatou. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavebním záměrem „NOVOSTAVBA 

OBJEKTU PRO INDIVINDUÁLNÍ REKREACI – K PRONÁJMU APARTMÁNU p.č. 1116/32, 

k.ú ORLIČKY“. 

Hlasování: 6 : 0 : 1 (Siatka Aleš)     

Usnesení č. 40/2023 bylo přijato 

 

1.2. Pan xxxxxxxx žádá o vyjádření – souhlas s umístěním stavby (garáž) na ppč. 1197/1 v 

katastrálním území Orličky. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s umístěním stavby (garáž) na ppč. 1197/1 v 

katastrálním území Orličky dle předloženého zákresu do katastrální mapy. 

Hlasování: 7 : 0 : 0      



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

Usnesení č. 41/2023 bylo přijato  

 

1.3.  Správa a údržba silnic Pardubického kraje žádá o bezúplatný převod pozemků ve 

vlastnictví obce Orličky, které se nachází pod asfaltovou komunikací. Jedná se o pozemky o 

výměrách 25, 7 a 11 m2. Pozemky byly oddělené geometrickým plánem po předchozím 

odsouhlasení obecním zastupitelstvem.  

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se záměrem bezúplatného převodu pozemků 

p.č. 114/4 o výměře 25m2, 1132/17 o výměře 7m2 a 1167/11 o výměře 11m2 v k.ú. 

Orličky. Pozemky jsou zastavěny tělesem silnice III/31112. 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 42/2023 bylo přijato  

 

1.4.  Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova – Konzum. Výše dotace 

bude 99 238,-Kč 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z 

Programu obnovy venkova, akce „Podpora prodejny KONZUM v obci Orličky“ a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. Smlouva je přílohou č. 2. 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 43/2023 bylo přijato  

 

 2)  Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Účetní obce předkládá návrh rozpočtového opatření č.1/2023. 

**Zastupitelstvo obce Orličky schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 v předložené 

podobě. Rozpočtové opatření je přílohou č. 3. 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 44/2023 bylo přijato  

 

3)   Informace o činnosti 

kromě běžné agendy úřadu 

3.1.  Proběhla schůzka s paní xxxxxxxx z Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových ohledně převádění pozemků před hasičárnou na obec Orličky. Hlavní asfaltová 

část plochy byla bez připomínek. Celý proces bude pravděpodobně pozdržen, protože se 

manželé xxxxxx nedomluvili se sousedy na společné hranici ohledně zbytku pozemků mimo 

asfaltovou plochu. Navíc se pan xxxxxxxx odkazoval na smlouvu o smlouvě budoucí 

uzavřenou mezi obcí Orličky a manžely xxxxx z období, kdy byl starostou obce p. xxxxxxxxx. 

Starosta o smlouvu písemně zažádal. 

3.2.  Proběhl sběr nebezpečného a objemného odpadu. Po celou dobu byl starosta přítomen 

u objemného odpadu. Starosta vyklidil sklep v základní škole. 

3.3.  Byla přesunuta nástěnka na smuteční oznámení, protože sklo v původní bylo rozbité, 

zatékalo do ní.  



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

3.4. Starosta poptává podlaháře na mysliveckou klubovnu a hasičárnu kvůli dotacím. 

Schůzka je domluvena v tomto týdnu na pátek. 

3.5.  Starosta se zúčastnil schůzky s Konzumem ohledně pošty partner. Starosta uvádí ve 

zkratce: dojde ke zkrácení otevírací doba pošty každý den o jednu hodinu z důvodu 

nedostatku personálu a velkých nákladů na provoz a to od 1.7.2023. S tím, že bude 

zachováno vydávání zásilek a dopisů během celé otevírací doby obchodu. Pro představu 

starosta uvádí provize od České pošty jsou:  1.-3. hodina –149 Kč/hod. - 4. hodina –71 

Kč/hod. - 5. hodina –62 Kč/hod. a 6. hodina –29 Kč/hod 

3.6. Starosta vyhotovil a odeslal podklady pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

dětská hřiště. Nyní už se čeká jen na zaslání smlouvy, aby starosta dal pokyn pro výrobu 

prvků.  

3.7. Starosta informuje ohledně restitučních nároků na pozemky ve vlastnictví státu (všechny 

nárokované pozemky včetně rezervoárů) - vydání náhradních pozemků bylo zrušeno 

z důvodu probíhajících KOPÚ 

 

4)   Různé 

- P. Bednářová – zveřejnit inzerát  na byt  po p. Drtilovi 

- vítání občánků – zajistí 2x ročně zástupci obce v domácnostech 

- A. Černohousová informuje o zrušení závodů TFA na Suchém vrchu – málo účastníků 

- P. Bednářová – sehnat dobrovolníky na dětský den 17.6.2023 – dát na Facebook 

- R. Hock – jak pokračuje oprava veřejného osvětlení – přestávka dovolená 

- A. Černohousová oznamuje, že paní xxx xxxxxxxxx končí ve finanční komisi 

Dotazy - žádné  

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 19.45 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 26.6.2023 

 

Zapsala Eva Siatková 

 

                          Mgr. Petra Bednářová        ……….……………………………….  

                          

                           Bc. Anežka Černohousová      ……….……………………………….  

 

 

   ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 


